

● گزارش و خبر

۵۱۵ میلیارد بودجه سال گذشته سپاهان

**بودجه امسال زردپوشان اصفهانی
۳۲۵ میلیارد تومان است؟**

مجمع عمومی شرکت فولاد مبارکه سپاهان اصفهان هر سال در تیر یا مرداد برگزار می‌شود و بر همین اساس نیز اسناد مالی این شرکت بطور رسمی منتشر و در اختیار سهامداران قرار می‌گیرد. طبق اسناد مالی رسمی منتشر شده باشگاه سپاهان در حدود ۵۱۵ میلیارد تومان فصل گذشته به عنوان تبلیغات و هزینه تعمیرات از شرکت فولاد مبارکه سپاهان دریافت کرده است. از این فصل بودجه ۳۲۵ میلیارد تومان است. البته نباید از این مسأله غافل شد که باشگاه سپاهان یکی از کامل‌ترین باشگاه‌های ورزشی کشور است و فقط یک تیم فوتبال ندارد و در رشته‌های مختلف ورزشی در بالاترین سطح تیمی‌سازی می‌کند. با این حال اگر بودجه سال گذشته این باشگاه ۵۱۵ میلیارد تومان بوده باشد قطعاً در فصل ورزشی پیش‌رو این مقادیر بیشتر هم خواهد شد. البته در ماه ۵-۱۱ این اسناد نوشته شده طبق مصوبه مجمع عمومی عادی سالیانه بطور فوق‌العاده شرکت جهت سال مالی مورد گزارش هزار میلیارد تومان به منظور کمک‌های بلاعوض در راستای مسئولیت‌های اجتماعی و حوزه سلامت و همچنین کلیه هزینه‌ها و بودجه باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان تصویب شده است.

روستایی به لیگ بحرین رفت

باشگاه ستره بحرین اعلام کرد با امیرروستایی بازیکن ایرانی باشگاه الشحانیه قطر قرارداد امضا کرد تا خط حمله‌اش را تقویت کند. روستایی بازیکن ۲۵ ساله به عنوان اولین لژیونر ایرانی شاغل در لیگ برتر بحرین به شمار می‌آید. او سال ۹۸ و در نخستین روزهای مربیگری گابریل کالدرون راهی پرسپولیس شد اما نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد و در نهایت دوباره به صورت قرضی به پیکان برگشت.

اوزونیدیس: لیگ جالبی داریم

مارینوس اوزونیدیس سرمربی گل گهر، در نشست خبری پیش از مسابقه با پیکان گفت: «بازی اول را بردیم اما به نتیجه بازی قبل فکر نمی‌کنیم. برای ما خیلی مهم است که نتیجه خوبی بگیریم و انتظار بازی سختی مقابل پیکان داریم و فکر می‌کنم این اتفاق می‌تواند درهفته بازی‌های لیگ باشد. بازیکنانم تلاش می‌کنند بهترین نتایج را کسب کنند.» او یادآور شد: «برای اینکه فوتبال ایران بخواند بهتر شود، نیاز به زمین‌های بهتری داریم. اولین چیزی که از نظر من باید درست باشد، زمین‌هاست. زیرزمین‌ها باید خوب باشد تا آسیب‌دیدگی کمتری داشته باشیم و بازی‌ها ریزش بیشتری داشته باشد. به طور کلی می‌توانم بگویم لیگ خوب و جالبی داریم. البته برخی تیم‌ها بازیکنان کران زیادی خریدند، چون به دنبال قهرمانی هستند فقط یک یا دو تیم نیستند بلکه ۴-۵ تیم به دنبال قهرمانی هستند. من در مورد تیم خود نمی‌توانم خیلی راحت در مورد اهداف باشگاه صحبت کنم!»

تراکتور - پرسپولیس رصد می‌شود

سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ فوتبال در مورد برگزاری مسابقه حساس تراکتور و پرسپولیس در هفته دوم لیگ برتر اظهار داشت: «سازمان لیگ فوتبال همواره تلاش می‌کند با تعامل با نهاد‌های مختلف استانی و کشوری مسابقات باشگاهی در بهترین شرایط برگزار شود. مسابقه حساس تراکتور و پرسپولیس نیز از این قاعده مستثنی نیست ولی با توجه به حضور تراکتور در مرحله پلی آف یک قهرمانان آسیا کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز نماینده‌ای ویژه به تریز اعزام خواهد کرد تا شرایط برگزاری این مسابقه، نحوه میزبانی، رفتار تماشاگران و... را از نزدیک مورد رصد قرار بدهد.» او تأکید کرد: «نحوه میزبانی تراکتور در این مسابقه با توجه به حضور نماینده ای‌اف‌سی می‌تواند در تعیین میزبانی تراکتور در لیگ قهرمانان آسیا در مرحله گروهی تأثیرگذار باشد.» این دیدار با اعلام مسئولان بدون حضور یانوان هوادر برگزار می‌شود.

مهدی هاشمی‌نفس، مربی استقلال در گفت‌وگو با «ایران» ۸**جنگیدن را بلدیم****از بازیکنان می‌خواهم اشتباهات من را تکرار نکنند / نمی‌توانم نقش آقا کریم را بازی کنم****● گپ**

محمدمحمدی سدهی

روز یاد ب. خ

استقلال پیش‌ازآغازبیست‌وسومین دوره لیگ برتر با کوهی از مشکلات روبه‌رو بود. با این وجود توانست با پیروزی ۳ گل مقابل صنعت نفت در هفته اول لیگ، استارت خوب بزند. آبی‌ها امسال با حضور جواد نکونام روی نیمکت مربیگری، لیگ را آغاز کردند و پس از آن با مهدی هاشمی‌نفس قرارداد امضا کردند. حضور هاشمی‌نفس یکی از اتفاقات جذاب برای هواداران آبی است؛ بازیکنی که در دهه ۷۰ یکی از چهره‌های تأثیرگذار دربی‌ها بود و در این دیدار حساس ۴ گل برای پرسپولیس و ۱ گل برای استقلال به ثمر رساند و حالا باید روی نیمکت مربیان استقلال بنشیند.

مهدی هاشمی‌نفس در گفت‌وگو با «ایران» در ابتدا درخصوص مشکلاتی که در ثبت قرارداد با استقلال داشت، می‌گوید: «اطلاعی از این موضوع ندارم اما باید بگویم که استقلال مشکلات مهم‌تری از قرارداد من دارد. نکته امیدوارکننده این است که ما با وجود این مشکلات، بازیکنان محجوبی داریم که این

موضوع می‌تواند نور امیدی باشد. کمبودهای تیم زیاد است و ما باید تلاش کنیم تا این کمبودها برطرف شود. وظیفه ما تلاش در بحث فنی است و باید تیم را به بهترین نحو آماده حضور در مسابقات کنیم. من هم به عنوان مربی تیم تلاش خواهم کرد تا وظیفه‌ام را به بهترین نحو ممکن انجام دهم.»

این مربی استقلال صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه می‌دهد: «از همان ابتدا که زمزمه‌هایی از حضور جواد نکونام در استقلال مطرح شد، مشکلات زیادی مانند تغییرات مدیریتی ایجاد شد که هنوز هم این مشکلات ادامه دارد. تیم به هیچ‌وجه شرایط خوبی نداشت اما خدا را شکر الان با نتیجه‌ای که هفته اول گرفتیم، شرایط از نظر روحی روانی بهتر شده است. امیدوارم بتوانیم در ادامه راه، برای هواداران شادای آفرین باشیم و با تعامل برای خوشحال کردن هواداران استقلال تلاش کنیم.»

او در ادامه درخصوص مشکل سقف قرارداد استقلال می‌افزاید: «اگر مشکل فقط قرارداد من است، حاصرم قرارداد را صفر کنم. استقلال این فصل چند بازیکن مهم و گرانبه‌ای از دست داد و در ازای آن نتوانست بازیکنی جذب کند، با این شرایط چگونه سقف

قرارداد استقلال بالا زده است؟ این موضوع برای من عجیب است اما امیدوارم که این مشکل فقط برای استقلال نباشد و تیم‌های دیگری که از سقف قرارداد بالا زده‌اند، نتوانند قرارداد بازیکنان‌شان را ثبت کنند. فدراسیون باید نقش خود در این خصوص اجرایی این قانون به درستی انجام دهد. امسال باید خیلی بیشتر تلاش کنیم. هرچه سختی و مانع نباشد بیشتر می‌کنیم. در واقع این کادرفنی در این چند سال نشان داده که جنگیدن را بلد است و مطمئن باشید به بازیکنان مان هم یاد می‌دهیم تا خوب بجنگند.»

برخی‌ها اعتقاد دارند که هاشمی‌نفس می‌تواند نقش کریم را بازی کند. کریم دوست بسیار خوب من است و الحق او چیز دیگری است. من نمی‌توانم نقش فرد دیگری همچون آقا کریم را بازی کنم، فقط تلاش می‌کنم تا در استقلال شمرنم باشم.»

مربی استقلال با اشاره به این موضوع که استقلال امسال

بازیکنان جوانی دارد، می‌گوید: «من در دوران فوتبال اشتباهاتی داشتم و از بازیکنان می‌خواهم اشتباهات من را تکرار نکنند. در این خصوص با بازیکنان صحبت و آنها را راهنمایی می‌کنم. در فولاد که بودم هم این کار را انجام می‌دادم. علاوه بر این در دفاع تجربیاتی دارم که این تجربیات را در اختیار بازیکنان قرار می‌دهم. اینجا میراث منصورخان یوحیدری است و باید به بهترین نحو میراث او را حفظ کنیم. در زمانی که بازی می‌کردم به خودم انگیزه می‌دادم و این یکی از محاسن من بود و می‌خواهم این رویه را با بازیکنان استقلال ادامه دهم.»

هاشمی‌نفس تجربه مربیگری در تیم‌های لیگ برتری همچون نساجی و فولاد را دارد و او در زمان حضور روی نیمکت این تیم‌ها اعتراض زیادی به داور بازی می‌کرد. مربی استقلال در پاسخ به این سؤال که آیا در استقلال هم با همین روش ادامه خواهید داد: «قرار نیست این رویه در استقلال تکرار شود. البته تاکنون هم اتفاق خاصی نیفتاده که بخوایم در این خصوص صحبت کنیم. تلاش من و سایر اعضای کادر فنی این است که تیم بهترین نتایج را بگیرد و زمانی که در فولاد و نساجی بودم هم، چنین تلاشی داشتم.»

او در خصوص پیروزی استقلال در

**مجیدی: استقلال بزرگترین باشگاه آسیاست**

خاصی را انجام دهم. ما تمام سعی و تلاشمان را می‌کنیم، ان‌شاء‌الله هر چیزی که خیر است، در آخر سال پیش می‌آید. امیدوارم هر اتفاقی که رخ می‌دهد، به سود ما باشد تا بتوانیم دل مردم و هواداران را خوشحال کنیم و بهترین عملکردمان را داشته باشیم. کسب قهرمانی خیلی سخت است ولی ان‌شاء‌الله بتوانیم به این عنوان برسیم.»



فوتبال این کشور پیش‌بینی می‌کنم.»

قایدی: امیدوارم با مجیدی قهرمان امارات شویم

مهدی قایدی، ستاره فصل گذشته استقلال در حاشیه تمرینات تیم اتحاد کلباء، با شبکه الریاضیه ابوظبی امارات گفت‌وگو کرد و در خصوص شرایط این تیم اماراتی بیان کرد: «من دو فصل قبل، در تیم شباب الاهلی بودم که یکی از بهترین تیم‌های امارات است و قهرمانی فصل قبل آنها را تبریک می‌گویم. کمب اسلوفنی خیلی خوب بود. از قبل با چند نفر از بازیکنان آشنایی داشتم. بازیکنان دیگر مدت زمان بیشتری نسبت به من در آنجا حضور داشتند، آنها توانسته بودند تمرینات خیلی خوبی انجام دهند و از لحاظ بدنی نیز آماده بودند.» بازیکن ایرانی اتحاد کلباء گفت: «امسال شاید سال متفاوتی برای ما و آقای مجیدی (سرمربی تیم) باشد، امیدوارم بتوانیم بهترین عملکردمان را داشته باشیم و جایگاهی که لیاقتش را داریم، کسب کنیم. همه تیم‌ها برای با کیفیت هستند. من به اینجا آمده‌ام تا کار

فرهاد مجیدی، سرمربی اتحاد کلباء در حاشیه تمرینات این تیم گفت: «فوتبال امارات نسبت به زمانی که من به اینجا آمدم و بازی می‌کردم خیلی تغییر کرده است. خوشبختانه شناخت بیشتری نسبت به لیگ داریم و می‌توانیم عملکرد بهتری داشته باشیم. تنها چیزی که در مورد فصل قبل می‌توانم بگویم از بازیکنان ما وجود تمام مشکلات، بسیار ممنونم. من فکرمی‌کنم آقا کریم را که مربی بزرگی شوم باید خیلی وقت بگذارد و کار کنم. نتیجه خیلی خوبی با بزرگترین باشگاه آسیا که استقلال است گرفتم و امیدوارم این ایده را در کلباء هم تکرار کنم. راه بسیار سختی است.» او درخصوص برنامه‌هایش برای موفقیت نیز بیان داشت: «روز به روز کار کنیم، کمتر صحبت کنیم و بیشتر کار کنیم. چیزی در زندگی‌ام نبوده که بخوام از آن راه دست نیاورده باشم. مطمئنم در مربیگری هم به اهدافم می‌رسم. فوتبال امارات را ورود بازیکنان با کیفیت باعث شده سطح بازیکنان محلی نیز افزایش پیدا کند. مربیان خوبی وارد این لیگ می‌شوند. من پیشرفت را در فوتبال امارات می‌بینم و آینده خوبی برای

است به دلیل مشکلاتی که باشگاه به آن دچار شده است، اختلاف نظر در برخی موارد وجود داشته باشد اما طرفین سعی بر همکاری و تعامل مشترک دارند تا تضییع حل شود. این مشکل هم ربطی به نکونام ندارد، قبل از مدیریت خطیر در استقلال هم اتفاق افتاده است. با توجه به مبلغ قرارداد بازیکنان استقلال در سال گذشته که واقعی ثبت شده و مبلغش بالاتر از سقف فعلی است، مشخص بود دچار مشکل خواهیم شد.»

خطیرمدیرعامل استقلال شد

علی خطیر حدود ۲ ماه است به عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه فعالیت می‌کند و امور باشگاه را زیر نظر دارد. با این حال خطیر در روز با رأی اعضای هیأت مدیره باشگاه، به‌طور رسمی به‌عنوان مدیرعامل استقلال انتخاب شد و از این به بعد به عنوان نفراول فعالیتش را ادامه خواهد داد. به‌طور قطع خطیر از این به بعد اختیاراتش بیشتر خواهد بود و می‌تواند ایده‌های مدیریتی خودش را در استقلال بهتر پیاده کند.

اما شاگردان مارینوس اوزونیدیس، فولاد را ۳۰ شکست دادند تا این مربی یونانی در اولین گام خود با گل گهر به موفقیت برسد و حالا باید دید اولین تقابل او با خطیبی چه نتیجه‌ای خواهد داشت. در دیگر بازی، آلومینیوم از ساعت ۲۰ در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک، پذیرای

گروه ورزشی / هفته دوم لیگ برتر فوتبال، امروز آغاز می‌شود

آغاز می‌شود که در اولین بازی، پیکان از ساعت ۱۹ در ورزشگاه شهید دستگردی تهران، میزبان گل‌گهر است. شاگردان رسول خطیبی در اولین بازی‌شان برابر نساجی در قاشمشهر به تساوی ۱-۱ رسیدند

هفته دوم لیگ برتر امروز آغاز می‌شود

اولین رویارویی، اولین تقابل!

پورتو مانع انتقال طارمی به تاتنهام و اینتر**۳۰ میلیون یورو؛ یک کلام!****● بازتاب**

یورو می‌خواهند و حاضر نیستند به مشتریان این ستاره ایرانی تخفیف بدهند. پیش از این هم باشگاه میلان به صورت رسمی برای جذب مهدی طارمی اقدام کرد ولی باشگاه پورتو با پافشاری روی مبلغ ۳۰ میلیون یورو باعث شد تا روسوئری از جذب ستاره تیم ملی ایران منصرف شود. نشریه رکورد پرتغال هم در گزارش خود از عبارت «پیمان‌شکنی» برای نشان دادن بی‌میلی پورتو نسبت به این جدایی استفاده کرده است. با توجه به اینکه پورتو ستاره‌ای در حد و اندازه طارمی ندارد، محال است او را با عددی نه چندان مناسب به تیم دیگری بفروشد؛ حتی اگر در آخرین سال حضور مهدی در جمع اژدهایان، او در نهایت با قیمت آزاد و بدون اینکه پولی

**اسامی جالب و جدید در فهرست تازه تیم ملی****مشکل سربازی سرلک حل شد****● سوژه**

روادید بلغارستان برای سرلک مشخص شد که او جزو ملی پوشان دعوت شده به اردوی آینده تیم ملی است. تیم ملی قرار است ۱۶ شهریورماه در اولین بازی دوستانه فیفادی سئفامبر به مصاف بلغارستان برود و ظاهراً فدراسیون فوتبال برای ۲۵ بازیکن درخواست ویزا کرده است. در حالی که گزارش‌ها حاکی از دعوت بازیکنانی نظیر میلاد سرلک به تیم ملی است، به نظر می‌رسد بازیکنان جدید دیگری هم در فهرست نفرات دعوت شده از سوی امیر قلعه‌نویی نیز قرار دارند. بازیکنانی مانند مهرداد محمدی و محمد حسین مرادمند، دو بازیکن استقلال که مورد توجه کادرفنی تیم ملی قرار دارند و احتمالاً در لیست شهریور ماه ایران حضور خواهند داشت. نکته جالب اینکه سروش رفیعی نیز پاسپورت خود را به فدراسیون فوتبال تحویل داده تا برای اولین بار بعد از جدایی دراکان اسکوچیچ، نام خود را در لیست تیم ملی ببیند و دوباره به پیراهن ملی

دست پیدا کند. محمد دانشگر، مدافع سپاهان و فرشید اسماعیلی بازیکن نساجی هم دیگر بازیکنانی هستند که احتمالاً در لیست تیم ملی قرار خواهند گرفت. فهرست تیم ملی ایران بعد از بازی‌های هفته سوم به صورت رسمی منتشر خواهد شد.

